
UCHWAŁA NR 3/2018 

ZARZĄDU GÓRNOŚLĄSKO – ZAGŁĘBIOWSKIEJ METROPOLII 

z dnia 3 stycznia 2018 r. 

w sprawie wykonania uchwały IV/24/2017 Zgromadzenia Górnośląsko - 

Zagłębiowskiej Metropolii z dnia 19 grudnia 2017 r. w sprawie budżetu 

Górnośląsko - Zagłębiowskiej Metropolii na 2018 r. 

 

Na podstawie art. 33 ust. 2 pkt 1 i 3 ustawy z dnia 9 marca 2017 r. o związku metropolitalnym 
w województwie śląskim (Dz. U. z 2017 r. poz. 730), art. 249 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (tekst jednolity: Dz. U. z 2017 r., poz. 2077) oraz  uchwały nr IV/24/2017 
Zgromadzenia Górnośląsko - Zagłębiowskiej Metropolii z dnia 19 grudnia 2017 r. w sprawie 
uchwalenia budżetu Górnośląsko - Zagłębiowskiej Metropolii na rok 2018 

 

uchwala się, co następuje: 

§ 1. 

Ustala  się plan dochodów i wydatków  budżetu Górnośląsko - Zagłębiowskiej Metropolii 

na rok 2018, w szczegółowości do działów, rozdziałów i paragrafów  klasyfikacji budżetowej 

zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. 
Ustala się  plan dochodów i wydatków  budżetu Górnośląsko – Zagłębiowskiej Metropolii 
na rok 2018, o którym mowa w § 1 w podziale na komórki organizacyjne Urzędu 
Metropolitalnego  Górnośląsko – Zagłębiowskiej Metropolii oraz jednostkę budżetową 
Górnośląsko – Zagłębiowskiej Metropolii zgodnie  załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały. 
 

§  3. 

Zobowiązuje się dyrektora jednostki budżetowej oraz dyrektorów komórek organizacyjnych 

Urzędu Metropolitalnego Górnośląsko - Zagłębiowskiej Metropolii, wymienionych 

w załączniku nr 2 do niniejszej uchwały, do sporządzenia i zatwierdzenia  do dnia 

12 stycznia 2018 r. planów finansowych dochodów i wydatków budżetu Górnośląsko – 

Zagłębiowskiej Metropolii, w zakresie określonym w tym załączniku, na drukach zgodnych ze 

wzorami określonymi w załączniku nr 3 do niniejszej uchwały.  

 

§ 4. 

1. Zatwierdzone plany finansowe w terminie wskazanym w § 3, podlegają przekazaniu 
do akceptacji Skarbnika  Górnośląsko – Zagłębiowskiej Metropolii, a następnie członków 
Zarządu Górnośląsko – Zagłębiowskiej Metropolii. 

2. Zatwierdzone plany finansowe stanowią podstawę gospodarki finansowej na 2018 rok 
i wymagają aktualizacji w przypadku dokonania  zmian planu dochodów i wydatków 
budżetu  Górnośląsko – Zagłębiowskiej Metropolii na rok 2018 przez Zgromadzenie 
Górnośląsko – Zagłębiowskiej Metropolii lub Zarząd  Górnośląsko – Zagłębiowskiej 
Metropolii, w trakcie roku budżetowego. 

3. Aktualizacji dokonują - dyrektor jednostki budżetowej oraz dyrektorzy komórek 
organizacyjnych Urzędu Metropolitalnego  Górnośląsko – Zagłębiowskiej Metropolii,  
wymienieni w załączniku nr 2 do niniejszej uchwały, w terminie 14 dni od podjęcia 
uchwały Zgromadzenia lub Zarządu Górnośląsko – Zagłębiowskiej Metropolii skutkującej 
zmianą planu finansowego. 

4. Kopia zaktualizowanego planu finansowego podlega przekazaniu do dyrektora 
Departamentu Finansowego, w terminie określonym w ust. 3. 



§ 5. 

1. Zobowiązuje się dyrektora jednostki budżetowej  oraz dyrektorów komórek 
organizacyjnych Urzędu Metropolitalnego  Górnośląsko – Zagłębiowskiej Metropolii,  
wymienionych w załączniku nr 2 do niniejszej uchwały do pozyskiwania, ustalania, 
pobierania i pełnej realizacji dochodów Górnośląsko – Zagłębiowskiej Metropolii na 
zasadach i w terminach wynikających z obowiązujących przepisów. 

2. Upoważnia się dyrektora jednostki budżetowej  oraz dyrektorów komórek organizacyjnych 
Urzędu Metropolitalnego  Górnośląsko – Zagłębiowskiej Metropolii,  wymienionych 
w załączniku nr 2 do niniejszej uchwały do dysponowania środkami finansowymi 
w granicach kwot określonych w tym załączniku dla jednostki budżetowej i  komórek 
organizacyjnych Urzędu Metropolitalnego  Górnośląsko – Zagłębiowskiej Metropolii, 

3. Upoważnia się Członków Zarządu Górnośląsko – Zagłębiowskiej Metropolii 
do zatwierdzania dyspozycji środkami finansowymi, o których mowa w ust. 2, w stosunku 
do dyspozycji dokonanych przez dyrektorów nadzorowanych komórek organizacyjnych 
oraz komórek nadzorowanych w ramach zastępstwa pełnionego za nieobecnego Członka 
Zarządu, zgodnie z przyjętym systemem zastępstw pomiędzy Członkami Zarządu 
Górnośląsko – Zagłębiowskiej Metropolii.  

4. Wykonujących zadania wynikające z realizacji budżetu  Górnośląsko – Zagłębiowskiej 
Metropolii na rok 2018, zobowiązuje się   do: 

1) dokonywania wydatków w sposób celowy i oszczędny w granicach określonych 
w planie  finansowych, 

2) zlecania zadań na zasadach wyboru najkorzystniejszej oferty z uwzględnieniem 
przepisów o zamówieniach publicznych, 

3) bieżącego ewidencjonowania dokonywanych wydatków  i realizowanych dochodów 
oraz wykonywania obowiązków sprawozdawczych, 

4) stosowania przepisów ustawy o finansach publicznych, ustawy 
o rachunkowości, ustawy o podatku od towarów i usług oraz innych przepisów 
regulujący zasady dysponowania środkami publicznymi. 
 

§ 6. 

Wykonanie uchwały powierza się Skarbnikowi  Górnośląsko – Zagłębiowskiej Metropolii, 

dyrektorowi jednostki budżetowej oraz dyrektorom komórek organizacyjnych Urzędu 

Metropolitalnego  Górnośląsko – Zagłębiowskiej Metropolii,  wymienionych w załączniku nr 2 

do niniejszej uchwały. 

§ 7. 

Nadzór nad wykonaniem uchwały powierza się  Przewodniczącemu  Zarządu Górnośląsko-

Zagłębiowskiej Metropolii. 

§ 8. 

Uchwała  wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

Kazimierz Karolczak – Przewodniczący Zarządu           …………………………………………... 

Danuta Kamińska – Członek Zarządu                            …………………………………………... 

Grzegorz Kwitek - Członek Zarządu                               …………………………………………... 

Karolina Wadowska - Członek Zarządu                         …………………………………………... 

Krzysztof Zamasz - Członek Zarządu                            …………………………………………... 

 

 


